
令和５年 1月１１日 

６年生保護者各位 

西原村立山西小学校     

 校長 井上 利之   

 

ものづくり体験教室参加希望調査について 

 

 新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に対しご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校６年生は総合的な学習の時間で「仕事・生き方」という学習をしています。

この学習は、小学校卒業を前に、自分の現在のくらしを支えてもらっているおうちの方の

仕事やゲストティーチャーの仕事を見つめ、自分の今後の生き方（職業選択）について考

えるというものです。その一環として、熊本県職業能力協会が主催するものづくり体験教

室を実施します。 

 つきましては、保護者の方々にも体験教室に参加していただければと思います。参加に

あたっては下記の参加希望調査に必要事項をご記入のうえ、１月１８日（水）までに担任

にご提出下さい。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和５年１月２７日（金）９：００～１２：００ 

 

２ 内容  実技・講話 

      〇銅板折り鶴制作（建築板金） 

      〇絵付け体験（陶磁器製造） 

      〇和菓子制作（和菓子製造） 

 

３ その他 体験費用は無料です。 

 

 

 

ものづくり体験教室参加希望調査 

 

どちらかに〇をつけてください 

（  ）参加します      （  ）参加しません 

 

 

参加の場合参加希望講座に〇をつけて下さい。 

（  ）銅板折り鶴制作（建築板金） 

（  ）絵付け体験（陶磁器製造） 

（  ）和菓子制作（和菓子製造） 

    ※参加人数によって、調整する場合があります。 

 

保護者氏名（         ） 

※参加の場合、参加する保護者の方のお名前をお願いします。 

 

１月１８日（水）までに担任にご提出下さい。 

キ リ ト リ セ ン 


